Российская Федерация

Республика Калмыкия

Элистинское городское Собрание

третьего созыва

РЕШЕНИЕ № 19
22 декабря  2005 года                  заседание № 7
                       г. Элиста

	О переходе к полному возмещению гражданами экономически обоснованной стоимости жилищно-коммунальных услуг

В соответствии со ст.35 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.08.2005 года № 541 «О федеральных стандартах оплаты жилого помещения и коммунальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2004 года № 444 «О предоставлении субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг», постановлением Правительства Республики Калмыкия от 31.12.2004 г. № 396 «О республиканских стандартах оплаты жилья и коммунальных услуг и порядке возмещения расходов на капитальный ремонт жилья на 2005 год»

Элистинское городское Собрание решило:

1. Установить с 1 января 2006 года стандарт уровня платежей граждан в размере 100 процентов экономически обоснованных затрат на содержание и ремонт жилого помещения и предоставление коммунальных услуг.

2. Мэрии города Элисты осуществить переход к полному возмещению гражданами экономически обоснованной стоимости жилищно-коммунальных услуг и к перечислению субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг на персонифицированные социальные счета граждан.

4. Считать утратившим силу п.1.1 решения Элистинского городского Собрания от 31.03.2005 года № 10 «Об утверждении ставок оплаты за наем, содержание и ремонт жилья, эксплуатации лифтов, тарифов на вывоз твердых и жидких бытовых отходов».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Элистинская панорама».
	Глава города Элисты – Мэр

_____________ Р. Бурулов
	Председатель Элистинского

городского Собрания

________________ С. Тадонов